Протокол №3
заседания общественной комиссии по утверждению дизайн-проекта «Благоустройства общественной территории - центральной улицы Ленина села Семилетка Дюртюлинского района РБ», включенная в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год

Дата проведения:  20 декабря 2017 года
Время проведения: 11:00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ
Повестка дня:
Утверждение дизайн-проекта «Благоустройство общественной территории - центральной улицы Ленина села Семилетка Дюртюлинского района РБ», включенная в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год

На общественном обсуждении присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:

	Имаев Р.Р.
	- глава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ,

	Заместитель председателя общественной комиссии:

	Шакирьянова Д.А.
	- юрист ООО ЖКХ с.Семилетка

	Члены общественной комиссии:

	Кагарманов Э.С.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ,

	Мукминов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления,

	Хасанов Р.Б.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, секретарь Дюртюлинского отделения партии «Единая Россия»,

	Нургалиева Г.Р.
	- заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский РБ – муниципальный жилищный инспектор,

	Гатауллина З.Г.
	- председатель Дюртюлинской Городской и Районной  Организации Башкирской Республиканской Организации Общероссийской Общественной Организации "ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ"

	Харисов А.А.
	- депутат Совета сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,

	Шафикова З.Д.
	- главный архитектор администрации муниципального района Дюртюлинский РБ,

	Махмутов М.Х.

Муллаянова Р.Р.
	- главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли,
- активист, житель с. Семилетка

	Секретарь общественной комиссии:

	Баемухаметова Ю.В.
	- специалист 1 категории администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Приглашенные:

	Самматов А.А.
	-Директор ООО ЖКХ с.Семилетка

	Яримов Л.Ф.

Миргазова З.А.
	- директор Дома культуры с. Семилетка (заинтересованной лицо)
- заинтересованное лицо

Слушали:

Имаева Р.Р.
	В период подачи заявок на участие в отборе общественных территорий  поступили заявки от граждан о включении  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" общественных территорий  с.Семилетки. Несколько заявок на благоустройство центральной улицы Ленина с. Семилетка, и одна заявка на  благоустройство центральной площади с.Семилетки.
По результатам заседания общественной комиссии, согласно присвоенным баллам  заявка №1 «Благоустройство общественной территории - центральной улицы Ленина села Семилетка Дюртюлинского РБ» включается в проект муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год. В связи с этим вашему вниманию хочу представить дизайн-проект данной общественной территории. Прошу всех членов общественной комиссии с ним ознакомится и если будут какие-то пожелания и дополнения озвучить их на заседании.

Общественная комиссия и приглашенные рассмотрев и обсудив дизайн-проект общественной территории

Решила:
Утвердить дизайн-проект «Благоустройство общественной территории -центральной улицы Ленина села Семилетка Дюртюлинского района РБ» включенная в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы" на 2018 год

Председатель общественной комиссии _____________ Имаев Р.Р.

Секретарь общественной комиссии _____________ Баемухаметова Ю.В.